Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

OFICIO CIRCULAR 10/2024 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO

BOM JESUS DA LAPA, 23 de abril de 2024

À Comunidade Acadêmica do Ins tuto Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa (Servidores,

Estudantes, Pais/Responsáveis)

Com cópia: Ao Gabinete do Reitor do Ins tuto Federal Baiano

Assunto: Adesão dos Servidores do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa à Greve Nacional

dos Servidores da Educação Básica, Profissional e Tecnológica.

Prezados (as) Senhores (as),

1. Vimos informar à Comunidade Acadêmica do Ins tuto Federal Baiano - Campus

Bom Jesus da Lapa (Servidores, Estudantes, Pais/Responsáveis) que a Direção-Geral deste

campus recepcionou por meio do O cio nº 01/2024/COMANDO LOCAL DE GREVE, de 23 de

abril de 2024, o comunicado de adesão dos servidores  do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

à Greve Nacional dos Servidores da Educação Básica, Profissional e Tecnológica deflagrada,

nacionalmente, no dia 3 de abril de 2024.

2. Conforme o expediente recepcionado, a Assembleia Geral dos

servidores (Docentes e Técnicos Administra vos em Educação) foi convocada pelo Sinasefe –

Seção Guanambi, a par r do Edital n° 6/2024 e realizada na tarde de 23 de abril de 2024, no

Auditório do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, na qual os servidores deliberaram pela

adesão imediata, e por tempo indeterminado, à Greve Nacional dos Servidores da Educação

Básica, Profissional e Tecnológica.

3. Dessa forma, comunicamos a suspensão das a vidades acadêmicas e

administra vas a par r do turno noturno do dia 23 de abril de 2024.

4. Conforme determina a legislação, serão man das as a vidades essenciais do

campus. Estas serão definidas mediante o diálogo entre a Gestão e o Comando Local de Greve e

divulgadas à Comunidade Acadêmica por meio dos canais oficiais de comunicação.

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Atenciosamente,

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BJL-DG, em 23/04/2024 20:09:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/04/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

562264

438d2a49a8

 BR 349, Km 14, S/N, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521

	Documento assinado eletronicamente por: